令和 5(2023)年 7 月 5 日
看護部長 各位
所属長  各位

公益社団法人神奈川県看護協会相模原支部
支部長 阿部 德子

（公印省略）
神奈川県看護協会 相模原支部 看護研究発表会の演題募集について

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
当看護協会相模原支部活動には、日頃から格別のご協力とご支援を賜り厚く御礼を申し上げます。
さて、今年度も昨年度同様、皆様方の研究の成果を共有し地域の看護実践の向上を目指した看護研究

発表会をリモートで開催いたします。
 皆様方に満足していただける会となるよう支部委員一同、準備に取り組んでおりますので、是非ご参
加頂きますようお願い申し上げます。

＜看護研究発表会＞
開催日 ： 令和 6（2024)年１月 20 日（土） 9時 30 分～16時 00分（受付 9時～）
場所  ： ウェルネスさがみはら A館 5 階相模原市医師会会議室（相模原市中央区富士見 6-1-1）

 JR 相模原駅南口から以下の神奈中バスで「市役所前」下車すぐ
   （乗り場と系統 ： 乗り場①相 05 乗り場⑥相 12）

開催方法： 各施設ライブ配信

＜応募要領＞
テーマ ： 自由（発表はパワーポイントを使用すること）
演題締切： 令和 5(2023)年 8 月 18日（金）
応募方法： 裏面 FAX 送信票にて返信をお願いします

※発表者は看護協会員の方でお願いします。
※採用が決定しましたら採用者にのみ「発表決定通知書」を 9月初旬ごろメールにてご連絡致
します。
尚、集録集は作成いたしません。後日ホームページに掲載いたしますので、各自ダウンロー
ド頂きますようお願いします。

※原稿書式、その他詳細につきましては、発表決定時にメールにてお知らせ致します。
※原稿締切は令和 5（2023）年 10月 13日（金）です。（査読後の校正は各自で行っていただ
きます）

※看護研究発表会終了後、「教育講演」があります。

連絡先  〒252-5188 相模原市緑区橋本台 4-3-1
相模原協同病院

Tel 042-761-6020 Fax 042-713-3525
看護部 古田 麻利子

FAX 送信票

FAX 042－713－3525
相模原協同病院
古田 麻利子 行き
＜神奈川県看護協会相模原支部 2023 年度 看護研究発表会演題＞

施設名

FAX 番号

メールアドレス

演題名

サブテーマ

発表者名（ふりがな）

発表者会員番号

締め切り 2023 年 8 月 18 日（金）
※ご不明な点は下記にお問い合わせください。

連絡先 〒252-5188 相模原市緑区橋本台 4-3-1
相模原協同病院

Tel 042-761-6020 Fax 042-713-3525
看護部 古田 麻利子

神奈川県看護協会相模原支部研究投稿の取り決め事項

１．投稿者の資格
  原則として神奈川県看護協会相模原支部協会員に限る。看護職員以外で会員と共同研究を行

った者は、共同研究者として投稿原稿に記名できる。
２．対象とする原稿

倫理的に配慮された研究内容であり、その旨が本文中に明記されている。
３．投稿受付け及び採否

１）演題募集に基づき、申し込みを行う。
２）支部役員会にて協議の上、発表の決定通知をもって採用決定となる。
３）投稿された本原稿は返却しない。
４）他の学会で発表したもの、あるいは発表予定のものは、その旨を明記すること

４．原稿の書式設定
１）集録原稿は別紙資料を含み A4 サイズ 3~4 枚以内で作成する。
２）用紙は A4 サイズに横書きで１行の文字数を 45 字、１ページの行数を 40 行とし、余白

は上下 20mm、左右 25mm に設定する。
３）文字サイズはフォント 10 ポイント、ＭＳ明朝とする。
４）資料に関しては、用紙サイズＡ４とし余白は２）の内容に準ずる。

５．原稿執筆要領
１）原稿にはテーマ（ＭＳ明朝 12 ポイント）、サブテーマ（ＭＳ明朝 11 ポイント）を
  １ページの中央に位置するように設定する。
  サブテーマの次に施設名（右寄せ、ＭＳ明朝）改行し発表者を先頭に共同研究者全員の

名前を掲載順に記載する。そのとき発表者名の前に○をつける。
２）タイトルは間歇明瞭に論文内容を表すものとする。
３）原稿は和文・新かなづかいを用い、外国語はカタカナ表記、外国人名や日本語訳が定着

していない学術用語は原語にて表記する。英数字は半角とする。
４）文章構成は「はじめに」・「研究目的」・「研究方法（倫理的配慮）」・「結果」・「考察」・「結

論」の項目にまとめ、各項目にはローマ数字で番号をつけ、文字サイズはＭＳゴシック

11 ポイント、太字で設定する。
また「はじめに」では、先行文献を検討した旨を明記する。

５）図表等は必要最小限の枚数にとどめ、白黒印刷で判別できる明瞭なものとする。
図表には通し番号とタイトルをつけ、表番号と表タイトルは表の上、図番号と図タイト

ルは図の下へセンタリングする

６）文献
文献は次のように記載する。
【雑誌掲載論文】
 著者名：表題名、雑誌名、巻（号）、頁、発行年（西暦年次）
【単行本】
 著者名：書名（版）、発行所、頁、発行年（西暦年次）
 著者名：表題名、編者名、書名（版）、発行所、頁、発行年（西暦年）
【翻訳書】
 原著者名：書名（版）、訳者名、発行所、頁、発行年（西暦年次）
共著者は３人まで表記し、それ以外は他とする。

【電子文献】
 著者名：表題名、雑誌名、巻(号)、頁、発行年（西暦年次）、アクセス年月日、URL
  発行機関名（調査/発行年次）、表題、アクセス年月日、URL

６．その他
  本原稿は「集録集」のため締め切りを厳守し、指定の媒体で相模原支部教育担当者へ送信す

る。
  「神奈川県看護協会相模原支部研究投稿の取り決め事項」に準じていない原稿は、研究発表

を遠慮させて頂く場合がある。
  本原稿を提出後、変更が生じた際は発表当日、口頭で訂正する。

平成 22(2010)年 12月作成
平成 27(2015)年 7 月改訂

                              平成 30(2018)年 12 月改訂

	演題募集　お知らせ（2023）修正.pdf
	相模原支部研究発表会演題募集.pdf
	演題募集　お知らせ（2023）
	FAX送信票 2023
	相模原支部研究発表会規定